
日看大協第 66 号 

2026 年 2 月 16 日 

一般社団法人日本看護系大学協議会  

大学院修士課程・博士課程を有する会員校 

社員（代表者）各位 

 

  一般社団法人日本看護系大学協議会 

  APN グランドデザイン委員会委員長 萱間 真美 

（公印省略） 

 

 

e ラーニング教材「共通科目 B」活用意向調査ご協力のお願い 

 

 

 平素より日本看護系大学協議会の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

本協議会では、高度実践看護師教育課程の推進・発展に努めていますが、会員校の皆さまより高度実践看

護師教育課程の質の担保や維持に向けて、または新規・更新申請にあたって様々なご要望等をいただいてお

ります。特に、共通科目 B の科目については、JANPU が e ラーニング教材を取り扱うことの期待が多く寄せ

られています。 

それを受けまして現在、APN グランドデザイン委員会 CNS チームにおいて共通科目 B の e ラーニング教

材取り扱いについて検討を進めておりますが、より具体的な計画を進めていくにあたり皆様のご意向をお伺い

したく、本調査の実施を行うことといたします。 

調査結果につきましては、e ラーニング教材推進の検討資料として、本委員会ならびに日本看護系大学協議

会理事会にて活用して参ります。 

お忙しいなか誠に恐縮ではございますが、2026 年 2 月 28 日(土)までに、下記の Google フォームにて

ご回答いただきたく、ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

 
 

 

■回答方法：下記 URL の Google フォームよりご回答をお願いいたします。 

    https://forms.gle/ZcdmDSWWyA4swKPF6 

 

■調査対象/回答者：大学院修士課程・博士課程を有する会員校の社員、または 

           大学院教育に一定の責任を有する立場の教員１名 

 

■回答期限：2026 年 2 月 28 日（土） 

 

■調査票の質問項目一覧：調査票の質問項目は次のとおりです。ご参照ください。 

   https://www.janpu.or.jp/wp/wp-content/uploads/2026/02/elearningform.pdf 

  

 
＜お問い合わせ先＞ ※可能な限りメールでご連絡ください。 

一般社団法人日本看護系大学協議会 事務局 

E-mail：office@janpu.or.jp 

TEL： 03-6206-9451 

https://forms.gle/ZcdmDSWWyA4swKPF6
https://www.janpu.or.jp/wp/wp-content/uploads/2026/02/elearningform.pdf

